Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de que

estude a possibilidade de celebrar uma parceria com a Oficina de Santa Rita de

Taquaritinga, organização social sem fins lucrativos, para ministrar aulas de corte

e costura na Oficina do Trabalho, localizada no Jardim São Sebastião, ou na

Estação da Cidadania “Jandira Libanore Colombo”, possibilitando sua reativação.

Tal parceria já foi levada a efeito em passado recente, com ótimos resultados.

Além disso, que faça a contratação de instrutores locais para cursos

de mecânica de moto, eletricista residencial e gesseiro, o que representaria uma

oportunidade de qualificação profissional para moradores de Taquaritinga, uma

vez que atualmente muitas empresas não conseguem preencher vagas de

emprego por não encontrarem profissionais qualificados.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 19 de junho de 2017.

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador/Presidente –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 201/2017

Recebida em 19/06/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
19/06/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..